1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

                                                                                            Руководителю Управления
                                                                                            Федеральной службы

по надзору в сфере
защиты
прав потребителей и
благополучия человека по
городу Москве

                   Андреевой Е.Е.

             Графский переулок, д. 4, корп. 2,
             3, 4, г. Москва, 129626

Уважаемая Елена Евгеньевна!

Как Вы знаете, 29.08.2024 в поселении Первомайское, вблизи деревни

Ивановское, произошел массовый падеже уток и лебедей на каскаде прудов и ручье

Вздериножка.

В своем письме от 11.09.2024 № 35-01526/07 в адрес администрации

поселения Первомайское Управление Роспотребнадзора по городу Москве

констатирует факт превышения санитарно-химических показателей воды,

свидетельствующих о фекальном загрязнении водоема.

15.10.2024 08-62-6429/24

№

На №

№

Московская городская Дума № 08-62-6429/24 от 15.10.2024Московская городская Дума № 08-62-6429/24 от 15.10.2024

2

В целях детального изучения ситуации и выработки решений по

дальнейшему решению вопроса с загрязнением водоемов, прошу Вас направить в

мой адрес упоминаемые в вышеуказанном письме: Экспертное заключение

№ 35-01885 ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в г.Москве» от 06.09.2024,

протоколы испытаний №47.24.04099, 47.24.04100, 47.24.04098 от 05.09.2024

Также прошу направить мне результаты ранее сделанных анализов воды:

Протокол испытаний П 47.24.01258 от 16.07.2024 ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в г.Москве», Протокол испытаний П 47 24.03308 от 15.07.2024,

П 47.24.03309 от 15.07.2024 ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в г.Москве ".

С уважением,

Депутат Московской
городской Думы                                                      В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

kutakhova@duma.mos.ru

2024.10.15 15:32:
50+03'00'